
Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

ORDINANZA

N. 89-25 del 18 giugno 2025

Settore/Servizio:
Settore Polizia Locale

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE DAL GIORNO 
27/06/2025 AL GIORNO 29/06/2025 IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
DELL'INAUGURAZIONE DEL MONUMENTO AL CARABINERE IN LARGO SALVO 
D'ACQUISTO E CONCERTO DELLA FANFARA DEI CARABINIERI DI MILANO IN 
PIAZZA MAZZINI

Soggetti destinatari: 
CITTADINANZA

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

--------------------------------------------------------------------- 
Città di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
( Telefono 0376 - 770437    Fax 0376 – 777238 ) 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

VISTO il Decreto del Sindaco nr. 53/2023 del 29/12/2023; 
CONSIDERATO che nella giornata di domenica 29/06/2025, dalle ore 11:45, in largo Salvo 

D’Acquisto vi sarà l’inaugurazione del monumento “Al Carabiniere” e il riposizionamento della targa in 
onore del Martire Salvo d’Acquisto; 

VISTA la domanda presentata in data 03/06/2025, ns prot. 8166, SCIA Codice Pratica 
COM/2025/23529/SUAP del 03/06/2025, dal sig. Danasi Giovanni, in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri sezione di Castel Goffredo, tendente ad ottenere 
l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico, con palco e sedie, in piazza Mazzini, per lo 
svolgimento della manifestazione denominata “Concerto Fanfara dei Carabinieri di Milano” nella giornata 
di domenica 29/06/2025, dalle ore 20.00 alle ore 23.30; 
 VISTA le ulteriori richieste presentata in data 30/05/2025, ns. prot. 8050, di modifica della 
viabilità; 
 RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada; 
 VISTO l’art. 7 del nuovo C.d.S., emanato con D.L.vo il 30/04/92, nr. 285; 
 VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000, nr. 267; 

VISTA la concessione di patrocinio nr. 19 del 20/03/2025; 
VISTO il Nulla Osta della Provincia di Mantova prot. 640/2025 del 15/05/2025, allo svolgimento 

della manifestazione ed alla chiusura temporanea di viale Montegrappa, nel centro abitato di Castel 
Goffredo, nella giornata di domenica 29/06/2025, dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 

VISTO il decreto, fasc. 2025-6087/Area II del 19/05/2025, della Prefettura di Mantova con la 
quale dispone la sospensione della circolazione del traffico veicolare sulla strada Provinciale S.P. 6 
“Gazoldo-Acquafredda”, durante l’evento commemorativo della celebrazione del Monumento al 
Carabiniere “Martire V.B. Salvo d’Acquisto”, in entrambe i sensi di marcia, nella giornata del 29/06/2025, 
dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 

VISTA l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico nr.90/2025 del 18.06.2025; 
CONSIDERATO inoltre che per la buona riuscita dell’evento dovranno essere eseguite le prove; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi in premessa indicati i seguenti divieti e limitazioni: 

 dalle ore 18.00 alle ore 20.00 di venerdì 27/06/2025, l’istituzione di un divieto di transito e l’istituzione di 
un divieto di sosta, con rimozione forzata, in largo Salvo d’Acquisto, dall’intersezione con viale 
Montegrappa all’intersezione con vicolo Bersaglio per l’esecuzione delle prove necessarie all’evento 
dell’inaugurazione al monumento. 

 dalle ore 07.30 alle ore 13.00 di domenica 29/06/2025, l’istituzione di un divieto di transito e l’istituzione 
di un divieto di sosta, con rimozione forzata, in largo Salvo d’Acquisto, dall’intersezione con viale 
Montegrappa all’intersezione con vicolo Bersaglio per l’inaugurazione del monumento al Carabiniere 
che avrà luogo a partire dalle ore 11.45. 

 A partire dalle ore 13.00 di domenica 29/06/2025 a fine manifestazione relativa al concerto della 
Fanfara dei Carabinieri, l’istituzione di un divieto di transito e l’istituzione di un divieto di sosta, con 
rimozione forzata, nelle sotto elencate vie e piazze:  
 via Mantova, dall’intersezione con p.le Vittoria all’intersezione con piazza Mazzini; 
 vicolo Cannone, dal civico nr. 20 all’intersezione con piazza Mazzini; 
 vicolo Remoto, dall’intersezione con vicolo Cannone all’intersezione con via Mantova; 
 piazza Mazzini,  
 via Roma, dall’intersezione con piazza Mazzini all’intersezione con piazza Astazzoni; 
 via Manzoni, dall’intersezione con vicolo Bersaglio all’intersezione con piazza Gonzaga; 
 piazza Gonzaga. 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

--------------------------------------------------------------------- 
Città di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

 Dalle ore 10.00 del 29/06/2025 a fine manifestazione, l’istituzione di un divieto di sosta, con rimozione 
forzata in piazza Martiri della Liberazione, nel tratto adiacente il Parco La Fontanella e, più 
precisamente dei nr. 5 stalli di sosta, posti sul lato ovest della piazza stessa, per garantire la sosta dei 
mezzi della Fanfara dei Carabinieri. 

 
Dal divieto sono esclusi: 

 I mezzi di soccorso e di emergenza; 

 Gli operatori che dovranno allestire piazza Mazzini. 
 

DISPONE 
 

 L’istituzione della chiusura totale al traffico veicolare di viale Montegrappa – SP6 (strada 
provinciale in centro abitato), dall’intersezione con p.le M. della Liberazione all’intersezione con 
via Giotto, dalle ore 9.00 del 29/06/2025 alle ore 13.00 del 29/06/2025, come indicato nel Decreto 
della Prefettura di Mantova nr. fasc. 2025-6087/Area II del 19/05/2025; 
Viabilità consentita per direzione Brescia: Viale Montegrappa, via Giotto, via Botticelli e via 
Castiglione; Viabilità consentita per direzione Mantova: viale Montegrappa, via Castiglione, via 
Botticelli, via Giotto e viale Montegrappa con possibilità di parcheggio libero in p.le M. della 
Liberazione. 

 
Conseguentemente al suddetto regime viabilistico si dispone l’isolamento delle sopra 

citate vie mediante adeguato sbarramento consistente in automezzi della Polizia Locale. 
 

L’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della segnaletica. 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 07/08/1990, nr. 241, avverte che contro la 

presente ordinanza, in applicazione del Decreto Legislativo 02/06/2010 nr. 104, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Brescia. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.L. nr. 
285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con la procedura dell’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. Manda a dar 
notizia della presente ordinanza al pubblico, mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune, per la durata di giorni 12.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì 18/06/2025    
 
 
                                                                                                                               IL COMANDANTE 

Commissario Capo 
Pisciotta Daniele 

Documento firmato digitalmente 


		2025-06-18T08:33:21+0200
	PISCIOTTA DANIELE




